
Ministerstvo obrany RF představilo údaje o
amerických biologických laboratořích na
Ukrajině
- CZ24 News | 15. dubna 2022

RUSKO/UKRAJINA: Ministerstvo obrany RF na brífinku o amerických biolaboratořích na Ukrajině
informovalo o projektu 3007 pod názvem Monitorování epidemiologické a ekologické situace ohledně
nebezpečných nemocí přenášených vodou na Ukrajině.

V rámci něho ukrajinští odborníci pod dohledem amerických vědců odebírali vzorky vody z velkých
ukrajinských řek, včetně Dněpru, Dunaje, Dněstru a Severokrymského průplavu. Jejich cílem bylo
zjistit přítomnost velmi nebezpečných patogenů, včetně původců cholery, břišního tyfu, hepatitidy A
a E a zhodnotit možnosti jejich šíření prostřednictvím vody.

 

 

Ministerstvo obrany dále uvedlo, že výsledky těchto výzkumů lze využít k vytvoření nepříznivé
biologické situace nejen v Rusku, ale také v oblasti Černého a Azovského moře, na území Běloruska,
Moldavska a Polska.

Podle informací ruského ministerstva obrany v letech 2019 až 2021 američtí vědci v laboratoři v
Merefě (Charkovská oblast) testovali potenciálně nebezpečné biologické léky na pacientech
regionální klinické psychiatrické nemocnice č.3 v Charkově.

„Na experimenty odebírali osoby s psychickými problémy s ohledem na věk, národnost a stav
imunity. Na speciálních formulářích byl zohledněn výsledek nepřetržitého sledování stavu pacientů.
Informace neukládali do databáze nemocnice. Personál nemocnice musel podepsat dohodu o
mlčenlivosti,“ uvedl šéf vojsk radiační, chemické a biologické ochrany Kirillov.

Podle ministerstva byla laboratoř v Merefě v roce 2022 uzavřena, vybavení a látky převezli do
západní části Ukrajiny.

Ministerstvo obrany RF informovalo, že 9. března v Chersonské oblasti rozvědčíci našli tři bezpilotní
letouny s 30litrovými nádobami k rozprašování. Podle údajů resortu Ukrajina v lednu přes
zprostředkovatelské organizace koupila více než 50 podobných zařízení, které lze použít k rozptýlení
biologických látek a toxických chemikálií.

Připomeňme, že dříve Komise pro vyšetřování činnosti amerických biologických laboratoří na
Ukrajině požádala Rospotrebnadzor o analýzu asijského kmene tuberkulózy a spalniček a porovnal je

https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-predstavilo-udaje-o-americkych-biologickych-laboratorich-na-ukrajine/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-predstavilo-udaje-o-americkych-biologickych-laboratorich-na-ukrajine/
https://cz24.news/ministerstvo-obrany-rf-predstavilo-udaje-o-americkych-biologickych-laboratorich-na-ukrajine/
https://cz24.news/donate/


s lokalizací amerických laboratoří na Ukrajině.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ:  Sputnik

https://t.me/cz24news

